
$: REPUBLICA DEL ECUADOR 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 86-2-G-4 

bus Lufemia Uvidia Sallos, 

Diroctor de Inspección y Análisis 

01188 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendeni 
de Compañías. según Resolución No. 85-1-01-3-00003 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. DIA-CL-86-170.. de 86-02-1' 
del Departamento de Inspección y Análisis de esta Entidad. se establ 
ce que la Compañía INVERDUQUE S.A. 
no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance Gen 
ral anual. del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias 
informes de los administradures y de los organismos de fiscalización 
más documentos contenidos en cl Reglamento de Informaciones que | 
Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

0 QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Super: 
tendente de Compañías, sancionar con multa de Mii a Diez mil sucres, 
Administrador de la compañía por la omisión señalada cn el consideran 
que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Imporer, a título pon, al señor. 

    la compañía INVERDUQUE S.A. dam 
de UN MIL 00/100.  sucres por no haber remitido opar Unamente ala 
perintendencia de Compañias, las documentos referidos en el considere 
primero de esta Resulución; advirtiéndule que la multa podrá repet 
hasta el debido cumplimiento de la vbligación. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor ROMULO GALLEGOS VALLEJ 
en cualquiera de las formas establecidas « 

ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, un 
. que sea acto firme o se encuentre ejecutoria 

ta Resolución, y PROCELER a su recaudación, en el término de ley 

COMUN¡QUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Conv 
en Guayaquil. a 

2 4 FER 199 

  

    
/en 7 Bc. E 

-02 49 

á. yN2 41.509-84 DIRECTOR DI INSPECCION Y ANALISIS 

Saltos,    



ye 
IA yl REPUUCA COL CEA 03 Y -3110 GUPERINTENCCNCIA DE COMPINS ¿DEPARTAMENTO FINANCIERO 

ge Joe Pe 

AS dl TIMIQUE A ase 0 

      

  

Ay EL Loc 
INVERMO DOE SA 

JUBICADO AN. ESTA CIUDAD EN... Jéaea Edo 

    

BABIENIOLO RECIBIDO LE tda le Jo QUIEY-MANIFITSTA RESEMPEÑAR EL CARGO DE_ LLC Larco) ) ARA CONSTANCIA DE LO ÉXPUESTO JESNTL LILIGENCIA CON EL INFRASCRITO UPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 9. 
ELL É- QUE CERTIFICA, 

AA 

    

    

   

   
       

  

   

 


